studium non revocet, fore allquando ut ei apud justissimum Judicem omnium non solum factorum, dictorumque, sed occultissimarum etiam cogitationum ratio reddenda, & pro meritis pœna persolvenda sit. Justus verò ad colendam justitiam magis ac magis incitetur, ac summa lætitia efferatur necesse est, quamvis etiam in egestate, infamia, cruciatibus vitam degat, cum animum ad eum diem refert, quo (post ærumnosæ hujus vitæ certamina) victor universis hominibus audientibus declarabitur; & divinis, atque illis quidem æternis honoribus in cœlestem patriam receptus afficietur. Quod igitur reliquum est, hortari fideles oportet, ut optimè vivendi rationem comparent, ad omne pietatis studium se exercent, quo possint adventantem magnum illum diem Domini majori cum securitate animi expectare, atque aded, ut filios dect, cum summa cupiditate expectere.

## CAPITULO IX.

### DEL OCTAVO ARTÍCULO.

#### *Creo en el Espíritu Santo.*

1 *Cuán grande sea la necesidad y fruto de la fe de este artículo.*

Hasta aquí se han declarado las cosas que pertenecen á la primera y segunda persona de la Trinidad santísima, en cuanto parece lo pedia nuestro asunto. Síguese ahora que expliquemos tambien las que se enseñan en el Credo pertenecientes á la tercera persona, que es el Espíritu Santo. Y en declarar este punto aplicarán los Párrocos todo el estudio y cuidado posible: pues no debe el cristiano ignorar este artículo, ó sentir de él con menos rectitud, que la que queda dicha de los antecedentes. Por eso no permitió el Apóstol que ciertos hombres de Efeso ignorasen la persona del Espíritu Santo. Porque preguntándoles si habian recibido el Espíritu Santo, y respondiéndolos que ni habian oido que hubiese tal Espíritu; al punto les replicó: *Pues en nombre de quien estais*

1 *Quanta sit fidei in Spiritum Sanctum necessitas, & fructus.*

Hactenùs quæ ad primam, & secundam sanctæ Trinitatis personam pertinebant, quantum propositi argumenti ratio postulare videbatur, exposita sunt: sequitur nunc, ut illa etiam, quæ in Symbolo de tertia persona, hoc est, de Spiritu Sancto traduntur, explicentur. Qua in re declaranda omne studium, & diligentiam Pastores adhibebunt; cum nomini christiano non magis liceat hanc partem ignorare, vel de ea minùs rectè sentire, quàm de aliis superioribus articulis existimandum sit. Quare Apostolus non permisit Ephesios quosdam Spiritus Sancti personam ignorare: à quibus cum quæsisset, an Spiritum sanctum accepissent, cum illi, ne si Spiritus Sanctus quidem esset, se scire res-